Pius II. an Hz. Sigismund von Österreich. In der Hoffnung auf eine gütliche Beilegung des Streits zwischen NvK und Hz. Sigismund verlängert er die gesetzliche Frist zur Verfolgung seiner Appellation um zwei Jahre.¹⁾

Kopie (gleichzeitig): BOZEN, StA, Codex Handlung (früher INNSBRUCK, TLA, Cod. 5911) f. 80^{rv}) und f. 312^{rv}.

Regest: Jäger, Regesten I 316 Nr. 211 (mit Datum 1459 Januar 1).

Erw.: Jäger, Streit I 352, 357, 374 Anm. 29; Joachimsohn, Gregor Heimbürg 187; Boockmann, Laurentius Blumenau 169; Meuthen, Besetzung des Thurgaus 70; Baum, Nikolaus Cusanus in Tirol 381f.; Baum, Sigmund der Münzreiche 184, 186; Baum, Eidgenossen 11; Grass, Fehdewesen 792; Köhn, Krieg 89; Baum, Habsburger in den Vorlanden 401, 404.

Unser Text folgt der Abschrift f. 312^{rv}.

Pius episcopus servus servorum dei dilecto filio, nobili viro Sigismundo Austrie duci, salutem et apostolicam benedictionem. Cum tu, sicut accepimus a quibusdam mandatis et monicionibus contra te, ut asseritur, ad dilecti filii Nicolai tituli sancti Petri ad vincula presbiteri cardinalis Brixinensis nuncupati instanciam factis et felicitis recordationis Calixto papa iii predecessore nostro emissis et emanatis³⁾, ab huiusmodi mandatis et dicto predecessore tamquam male et sinistre informato ad eundem melius et cum veritate informandum sedemque apostolicam nuper infra tempus debitum appellasses et apostolos peciisses⁴⁾ ac de insinuando et eandem appellacionem tuam suis loco et tempore oportunis prosequendo protestatus fuisses aliaque fecisses et postulasses te excusando, super quibus per oratorem tuum dilectum filium Lawrentium Blumenaw⁵⁾ propterea ad nos missum plenius sumus informati; cum autem, sicut hodie ex parte tua per dictum Laurentium sumus edocti, supradictam appellacionem tuam pluribus aliis prepeditus negociis infra tempus de prosequendis appellacionibus a iure statutum hucusque non sis prosecutus⁶⁾, et ne tibi in presenti negocio huiusmodi lapsum fatale tractatu temporis preiudicium videatur gravare, petebas tibi a nobis super hoc oportune provideri.

Nos igitur, qui magis pacem et concordiam inter te et cardinalem predictum desideramus quam juris strepitum, sperantes quod forsitan propterea huiusmodi suscitata discordia per medium bonorum virorum votive sopiuntur petitionibusque tuis in hac parte inclinati tibi biennium pro secundo fatali ad appellacionem tuam, si, quod absit, concordia, quam optamus, ut prefertur, non fieret, in iure prosequendam auctoritate apostolica concedimus et ex certa sciencia indulgemus per presentes⁷⁾, non obstantibus premissis et ceteris in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Mantue anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, kalendas januarii pontificatus nostri anno secundo.